De Jure p[ro]p[ri]e. Cap. 1<sup>m</sup> d[omi]ni Signis. Q[uesti]o. 1<sup>a</sup> Art. 2<sup>o</sup>

Quod d[omi]ni representans d[omi]num in coi, et se ipsum signat, quia d[omi]ni signat in  
 d[omi]ni d[omi]ni a coi: 2<sup>o</sup> et p[ro]p[ri]e signare se ipsum. P[ro] nec n[on]em nec d[omi]num  
 in eo euentu signare se ipsum 2<sup>o</sup> et p[ro]p[ri]e, et 2<sup>o</sup> et d[omi]ni.

De 2<sup>o</sup>. De se ipsum cogit immo p[ro] suam sp[irit]uam, i-  
 dem q[uod] accidit et n[on] p[ro]lo et aia separata, et ois cogitio fit mediante  
 aliq[ui] Signo: 2<sup>o</sup> Signum, et signatum n[on] disjuncti in d[omi]no. Et dicitur minorum.  
 Ois cogitio fit mediante aliq[ui] Signo in d[omi]no 2<sup>o</sup>: i. mediante d[omi]ni, sicut  
 minorum: mediante aliq[ui] Signo in d[omi]no 1<sup>o</sup>: i. mediante sp[irit]u imp[er]fecto,  
 nego minorum: q[ui] n[on] Obiectum et p[ro]portio[n]atum, et immo p[ro]pens, q[uod]  
 se immo d[omi]ni ad sui cogitio[n]em, ut accidit in p[ro]p[ri]e d[omi]ni, in q[uod]  
 n[on] datur r[ati]o Signi in d[omi]no 1<sup>o</sup> et q[ui] d[omi]ni. Tractata solutio applicanda  
 e[st] sibi cogitio creat[ur]e.

In h[oc] Signare et aliq[ui] rep[re]s[en]t[ati]o[n]e, et ita p[ro] se ipsum rep[re]s[en]t[ati]o[n]e:  
 2<sup>o</sup> et signare, p[ro] minima, q[uod] rep[re]s[en]t[ati]o[n]e e[st] f[aci]re rem p[ro]sentem p[ro]p[ri]e, et n[on] f[aci]t  
 magis p[ro]sentem q[uod] ita se ipsum: 2<sup>o</sup> et, et nec ois, q[uod] rep[re]s[en]t[ati]o[n]e lat[er]e p[ro]p[ri]e  
 et signare, nam signare se exponit ad res d[omi]ni, rep[re]s[en]t[ati]o[n]e uo tam ad res  
 d[omi]ni, q[uod] ad se ipsum.

De 2<sup>a</sup> m[od]i g[en]e[ral]i d[omi]no 2<sup>o</sup>. Dicitur Signi f[aci]lis ad rem ex p[ro]p[ri]e  
 suo e[st] realis. P[ro] q[uod] Signa f[aci]lis se p[ro]p[ri]e et d[omi]ni, q[uod] n[on] sua ordina[n]t  
 ad signanda sua d[omi]ni, et d[omi]ni realis (n[on] d[omi]ni d[omi]ni requisita) datur in  
 q[ui]libet re, que ex n[on] sua ordina[n]t ad aliam: 2<sup>o</sup> et. Dicitur ex p[ro]p[ri]e sua  
 q[uod] si d[omi]ni d[omi]ni realis, et d[omi]ni, d[omi]ni erit p[ro]p[ri]e.

Dico 3<sup>o</sup>. Dicitur Signi f[aci]lis ad g[en]e[ral]i et realis. P[ro]  
 q[uod] Signa f[aci]lis requirunt, in d[omi]ni realis in p[ro]p[ri]e et sufficiens p[ro]p[ri]e  
 ad d[omi]ni realis et realis: et si aliq[ui] n[on] ind[omi]ni, d[omi]ni in d[omi]ni  
 Anom ad potentia: 2<sup>o</sup> et.

Dico 4<sup>o</sup>. Dicitur Signa n[on]alia in d[omi]ni p[ro]p[ri]e habere  
 d[omi]ni realis ad rem. P[ro] q[uod] f[aci]lis d[omi]ni in d[omi]ni Signis, et  
 et ca, et d[omi]ni d[omi]ni p[ro]p[ri]e, q[uod] p[ro]p[ri]e d[omi]ni d[omi]ni, et ipsa d[omi]ni et, ut ac-  
 cidit in d[omi]ni d[omi]ni. Si uo se d[omi]ni, et ipsa n[on] d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni sua ca:  
 2<sup>o</sup> et signat q[uod] d[omi]ni d[omi]ni realis. Formati q[uod] quest Signa  
 n[on]alia

De Nā & diuōib<sup>9</sup> Signi in cōi.

Nulla in Numeralia nō dependit ab illa, & sic diuisa ā rebus signatis, & rebus expia: 2<sup>o</sup> sēbunt Colōes reales.

Dico 5<sup>o</sup>: Dīs Colōis Signorū, in hōiūm ad p̄m, s̄ sint nā-  
lia, s̄ ex vōib<sup>9</sup>, s̄ rebus. P̄ q̄ p̄ndenti tota in illigitiōe, seu nō rō-  
nia ut cogant, quae ē q̄ mōuam: 2<sup>o</sup> Eff<sup>9</sup>.

Dico 6<sup>o</sup>: Nōtas Signi ex vōib<sup>9</sup> ad rem ē vōis. P̄ q̄  
ad vōib<sup>9</sup> realium s̄t p̄ntum nā sua ordāi ad aliud, s̄t Signum ex vō-  
tō p̄rdati ad rem, ex nā sua, s̄t ex uate fama: 2<sup>o</sup> nō vō Colōib<sup>9</sup> ad rem,  
illigē realium. Nō vō Colōis Signi, q̄t ē cū s̄ Eff<sup>9</sup> cōmōdat vō Colōe  
cū s̄ Eff<sup>9</sup> a libi diuidam.

C V A O 2<sup>o</sup>De diuisionib<sup>9</sup> Signorum.A D T V S 1<sup>o</sup>

## Deputandē uaria Signorū diuisionē.

Prima diuisio fit in Signa memoratiua, quae s̄ signant aliqd p̄ntem: in  
lōcū, quae signant aliqd p̄ntem, & in pronostica, quae signant aliqd futu-  
rum. Nōtū, q̄ tradit p̄ dīctōes accidentarias t̄poris p̄nti, p̄nti, &  
futuri: nam in nōiū Antep̄ 9<sup>o</sup> Signat mō rem futuram, aliqd sig-  
nabit p̄ntem, tantū p̄ntem, & semp̄ sit Signum eiusdē vōis fiali.

2<sup>a</sup> fit in p̄ria & imp̄pria: p̄ria dicunt ea, quae  
ā nā, s̄ ab alio primō ordāta s̄t ad signandū, ut sp̄s & vōes: imp̄-  
pria dicunt illa, quae nō s̄t primō instituta ad signandū, ut cū s̄  
Eff<sup>9</sup>. Nōtū, q̄t q̄ nūc multa Signa nālia in imp̄pria.

3<sup>a</sup> fit in gratia & satatia. Præterea dicuntur illa  
 qua non sunt signant rem, sed et illam carent, ut in naturalibus & leua-  
 tis: Spatiua dicuntur ea, qua rem signant, non uero carent, ut Effus &  
 sita. Neque et cetera, quia e acciana, ut pote tradita, per carent, ut in care,  
 qua se dicitur accieses rui Signi omni de.

Præterea igitur Signorum divisiones se due. Per 1<sup>am</sup> dicitur  
 Signum in Male, & ex Justo, & 2<sup>am</sup> in Fæale, & Infructuale. Per  
 1<sup>am</sup> quod quidam dicitur cum signandi, & hoc dicitur ex natura sua, & dicitur.  
 & ex importio, & e Signum ex Justo, sed non potest a signari aliud  
 signandi minus: 2<sup>o</sup> dicitur e adæpta. Per 2<sup>am</sup> quod e Signum pri-  
 uocit, & ducit in cognitiu, & e Infructuale: & non cogit pri-  
 uocit.

Haec dua divisiones reliqui perferenda se, quia cadunt per  
 duas partes, & intima, ac in se oie oppos. Signum autem fæale  
 tate dicitur, quia ut plurimum cæc cogit in pñando pñam, & in rōe quæ  
 ut spes, & in rōe tri, ut dicitur. Signum uero Infructuale in lōe & sititudo  
 rōe, qua signata in pñam illam ducit in cognitiu: Infructuale uero dicitur  
 id, quod cogit cæc cogit alteri, & dicitur.

Quæritur de prima divisione quæritur scilicet eum & ois eia sit  
 Signum sui & Effus & uia uersa? Ad affirm. dicitur sit eia, & Effus  
 & dicitur, & pñate cogit, ut rakes. Per dicitur eia, quia cogit rem cæc  
 pñate, cogit dicitur, & hoc ad pducendos Effus: 2<sup>o</sup> dicitur pñate  
 rakes Effus. Per dicitur Effus, quia cogit Effus pñate, illum cogit  
 ut pendente a sua eia: 2<sup>o</sup> et cogit ipsam cæc. Ad dicitur si  
 sit eia, & Effus p se, ut ex dicitur rem cæc & Effus p accians, qua  
 non sit Signa p se, sed p accians: nam ruina domus qua cadit Pe-  
 trum p accians signat Prius mortuum & Prius mortuus p ac-  
 cians signat ruina domus

ARTVS 2<sup>us</sup>

Examinati

## Examinat? disio Signi in Nale &amp; ex fusto.

In primis Signa Nalia s? ea, que apud oēs ut signat, i. que suamet  
nā sint uim signandi: Signa uō ex fusto, sunt ea, que ex alius  
uolte signant. Qd? hęc disio sit ad alia opt? & habet rēndō ad arō  
Oppā.

Ob. 1? Oia Signa pendunt ex uolte sat Diua: sicut  
oia pendunt a Deo pducunt Dea Liberi: & oia Signa s? ex fustō.  
R. Aut. ans. Oia Signa pendunt a uolte Diua q? ad Exiam, uelō ans.  
q? ad Exiam, s? q? ad rōem signandi, nego ans. In n? got De? facere  
q? Exia fumi n? signet bonum, seu suam cam.

Ob. 2? Nullum dicitur Signum ex fusto rāns: q? disio  
mala ē: q? pōns, q? si uox d? fustō Signum ex fusto ficut in  
se a sig? p? q? rēderet Signum, id nō ē: & it? R. nego  
ans. ad pōem disio minorem: uox nō ē intrinsecum & p? uicium  
dicō minorem: nō ē extrinsecum, & mōe, nego minorem, ē n? uigōem,  
q? suffit ut sit Signum ex fusto, dumō p? uis uisat impositionem.

Ob. 3? Jacea qm? hāt artifex & artefacto n? ē Signum  
ex fusto, q? ē ipō nalis nec nāle, q? pendet a uolte artificis: & in mul-  
to membro dicit. R. Itam ēē Signum nāle, sicut ē nālis sig?, que  
si pendet a uolte artificis & sōt q? ad Exiam nō uō q? ad uim signandi.

Ob. 4? Est res? Signum nāle & ex fusto ut got  
in fide, que nālis signat pluuiam, & ex fusto diciturum n? futurum:  
q? disio n? apta. Negat dicit. nullum n? ē inuentionis ad ead? res  
nālis p? dicitur habundat fustōs ut sit Signum nāle, & ex fustō.  
Vd? tātō intūs erit multiplex Signum fustō.

Quares? Signum, q? De? uigōisuit animo, ne occide-  
retur fuit nāle an ex fusto? R. fuit nāle: erat n? glam pōm,  
q? nālis signabat uolentem eū mideriam, & nō mouebat ab eō ad  
uolentem. Plectabat dicitur p? que Signa Logi Congit? hęc camon  
quō

## De signis. Cap. 1. de Signis. Q. 2. Ar. 3.

Quo ad hunc dicitur: inter omnes effectus sui. Si loquuntur per directionem spirituum  
et alia credunt, leg. per signa gratia naturalia: Si autem per signa exteriora  
significantia ex Deo. Et ipse dicitur, leg. per signa exteriora.

## ART. 3.

### Examinatur et dissio Signi in Fräle & in Fräle.

Signa fräla ita dicitur. Sunt leges, et similitudo rerum, quae possunt  
dignitatem, et incognita ducunt in cognitionem. Signa vero fräla sunt  
ea quae cognita ducunt in alteri cognitionem. Haec dicitur esse bonam  
et adaptam dicitur sciendo aliquid arguere: et quoniam

Ob. 1. Idem est spiritus quem dicitur fräle et dicitur, ut  
ad hunc dicitur, et Signum Fräle: ut vero dicitur, loquuntur eadem dicitur et fräla  
leg. per dissio non fit in membra opposita. Negati dicitur, quia dicitur in  
sub dicitur fräla, et ut dicitur, quod subire dicitur dicitur Signi fräla.

Ob. 2. Angelus per suammet ipsam, tanquam per Signum  
loquitur Deum, et talis spiritus nec est Signum fräle, signa et cognita: nec  
fräla, signa non est per cognitionem Angelus non est cognitio loquitur suam  
ipsam, et Deum. Ob. 3. iam dicitur Signum, quod nec est fräla, nec fräla.  
Et nec est per cognitionem, nam spiritus Angelus illi est Signum fräla,  
ad cuius cognitionem non requiritur quod loquatur per cognitionem omnino  
sed sufficit quod in aliquid cognitionem, sed dicitur, loquatur Signum, quoniam per cognitionem  
non loquitur loquatur et Signum. Est modo ratio ad aliquid arguere  
mentem de Beatis, quae est cognitio loquatur dicitur ipsam, et per  
eam tanquam per Signum loquatur et creaturas.

Ob. 3. Si daretur aliquid Signa fräla esse spiritus im-  
propria suum, et illud, ut spiritus impropria non sunt Signa fräla: et non  
dant Signa fräla, et inveniuntur quia Signum fräle inveniuntur quoniam  
est cognitio dicitur, et spiritus impropria inveniuntur quoniam, et non sunt cognitio  
dicitur

## De diuisionibus Signorum.

Obi. ni pōa ipse operari: q. Spēs imprefe nō ē Signa fūda. A  
 nec min. ad pōiōem negati. q. nām ut Spēs imprefe nō ē Signa  
 fūda, satis ē qd infert pōam, illamq. reddant habilem in aū. 2.  
 cogit obtum in aū. 2.

Prob. 1.<sup>o</sup> et pōa q. hūc emunt Signa, sigt. et faciunt  
 cogitētem habilem in aū. 2. Negari vultū, tūc nō ē qd pōa, et  
 hūc nō se hōnt ex pō obtū, nec durrunt lō illi. Spēs vō hūc emunt  
 qd in pō, qd Spēs reprānt obtum, qd nō facit pōa, s. hūc. Prob. 2.  
 Signa fūda sō hōis et vītūdi, s. Spēs id nō hōnt: qn sō Signa  
 fūda: pōt min. qd ac rōem hōis, et vītūdi, regitū Quēnia Quēnia  
 in nō, qua nō dāt in Spēs, et obtum, sigt. obtum alitū et fūda  
 Spēs vō semp ē accidens. Et dicit. māc sō hōis, et vītūdi, qd hūc  
 et vītūdi, dātū maiorem: fūda sō, nec maiorem, nō alitū  
 et Spēs Signi fūda nō ē qd sō vītūdi fūda, seu hō in vītūdi, et  
 sō qd sō vītūdi vītūdi, et hō in regitū, ac demum  
 qd incognitū dūcat in cognitōem.